

K039057

Obchodné meno/Názov/Meno a priezvisko dlžníka/úpadcu: V A V invest, s.r.o. "v konkurze"

Sídlo/Bydlisko dlžníka/úpadcu: Námestie SNP 3, 974 01 Banská Bystrica

IČO/Dátum narodenia dlžníka/úpadcu: 31 615 325

Titul, meno a priezvisko správcu: JUDr. Juraj Rybár

Sídlo správcu: Stráž 223, 960 01 Zvolen

Spisová značka správcovského spisu: 2R/8/2015 S1709

Príslušný konkurzný súd: Okresný súd Banská Bystrica

Spisová značka súdneho spisu: 2R/8/2015

Druh podania: Zápisnica zo zasadnutia veriteľského výboru

ZÁPISNICA

zo zasadnutia veriteľského výboru vo veci vyhláseného konkurzu na majetok úpadcu VAV invest, s.r.o. „v konkurze“, so sídlom Námestie SNP 3, 974 01 Banská Bystrica, IČO: 31 615 325, spoločnosť zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel: Sro, vl. č.: 2210/S, vedeného na Okresnom súde Banská Bystrica pod sp. zn.: 2R 8/2015

Dátum a čas konania schôdze: 05.08.2025 od 15:00 hod.

Miesto konania zasadnutia: BBH advokátska kancelária, s.r.o., Suché Mýto 1, 811 03 Bratislava

Prítomní:

1. Waldviertler Sparkasse Bank AG, so sídlom Sparkassenplatz 3, Zwettl, Rakúska republika, zapísaná v Obchodnom registri vedenom Krajským súdom v Krems an der Donau, číslo zápisu spoločnosti: FN 36924a, zast. BBH advokátska kancelária, s.r.o., so sídlom Suché Mýto 1, 811 03 Bratislava, Slovenská republika, IČO: 36 713 066, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vl. č.: 43677/B, v mene ktorej koná Mgr. Roman Vydra, advokát a konateľ. Spoločnosť Waldviertler Sparkasse Bank AG bola na zasadnutí veriteľského výboru prostredníctvom svojho právneho zástupcu osobne prítomná.

2. INGSTEEL, spol. s r.o., Tomášikova 17, 820 09 Bratislava, IČO: 17 320 429, zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sro, vl. č.: 1220/B, zast. RASLEGAL, s. r. o., Mostová 2, 811 02 Bratislava, IČO: 36 855 561, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vl. č.: 49724/B, v mene ktorej koná JUDr. Slavomír Rabatin, advokát a konateľ. Spoločnosť INGSTEEL, spol. s r.o. hlasovala na zasadnutí veriteľského výboru prostredníctvom svojho právneho zástupcu per rollam v súlade s ust. § 38 ods. 3 zákona č. 7/2005 Z. z. o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZKR“).

3. POPS COLLECT, s. r. o., so sídlom Suché Mýto 1, 811 03 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, IČO: 54 840 147, zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu Bratislava III, oddiel: Sro, vl. č.: 163483/B, zast. Mgr. Roman Vydra, konateľom spoločnosti. Spoločnosť POPS COLLECT, s. r. o. bola na zasadnutí veriteľského výboru prostredníctvom svojho konateľa osobne prítomná.

PROGRAM ZASADNUTIA:

1. Otvorenie;
2. Hlasovanie vo veci návrhu piateho čiastkového rozvrhu zo všeobecnej podstaty Úpadcu;
3. Rôzne / Záver.

K bodu 1/ Programu:

Zasadnutie veriteľského výboru otvoril predseda veriteľského výboru, ktorý konštatoval, že:

- Zvolávateľom veriteľského výboru je predseda veriteľského výboru;
- Boli splnené formálne náležitosti spojené so zvolávaním veriteľského výboru;
- V zmysle ust. § 38 ods. 3 ZKR sa všetci traja členovia veriteľského výboru považujú za prítomných, t.j. veriteľský výbor je uznášaniaschopný.

K uvedenému neboli vznesené žiadne pripomienky.

K bodu 2/ programu:

Predseda veriteľského výboru konštatoval, že pred konaním tohto zasadnutia zaslal ostatným členom veriteľského výboru formou emailovej správy Zvolanie zasadnutia veriteľského výboru – hlasovanie vo veci návrhu tretieho čiastkového rozvrhu výťažku zo všeobecnej podstaty Úpadcu (ďalej len „Zvolanie“), v ktorom ostatných členov veriteľského výboru informoval, že mu dňa 17.07.2025 doručil správca konkurznej podstaty Úpadcu – JUDr. Juraj Rybár, správca so sídlom správcovskej kancelárie na ulici Stráž 223, 960 01 Zvolen, Slovenská republika, IČO: 31 819 451, značka správcu S1709 (ďalej len „Správca“), návrh piateho čiastkového rozvrhu výťažku zo všeobecnej podstaty Úpadcu zo dňa 16.07.2025 (ďalej len „Návrh Rozvrhu“).

Návrh Rozvrhu v znení, v akom bol doručený predsedovi veriteľského výboru Úpadcu dňa 17.07.2025, tvoril prílohu Zvolania a taktiež tvorí prílohu tejto zápisnice.

Vzhľadom na skutočnosť, že v zmysle ustanovenia § 82 ods. 2 písm. a) zákona č. 7/2005 Z. z., o konkurze a reštrukturalizácii a o zmene a doplnení niektorých zákonov (ďalej len „ZKR“), je príslušným orgánom pre schválenie Návrhu Rozvrhu veriteľský výbor Úpadcu, predseda veriteľského výboru oboznámil ostatných členov veriteľského výboru s návrhom nasledovného uznesenia:

„Veriteľský výbor v konkurze vyhlásenom na majetok úpadcu V A V invest, s.r.o. „v konkurze“, so sídlom na Námestie SNP 3, 974 01 Banská Bystrica, Slovenská republika, IČO: 31 615 325, zapísaného v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo: 2210/S, vyjadruje svoj súhlas a schvaľuje návrh piateho čiastkového rozvrhu výťažku zo všeobecnej podstaty úpadcu, predloženého dňa 17.07.2025 správcom konkurznej podstaty úpadcu predsedovi veriteľského výboru, v znení tvoriacom neoddeliteľnú prílohu č. 1 tohto uznesenia.“ (ďalej len „Uznesenie“).

Predseda veriteľského výboru si v zmysle Zvolania dovolil požiadať ostatných členov veriteľského výboru Úpadcu, aby hlasovali o návrhu Uznesenia (z dôvodu hospodárnosti predseda veriteľského výboru poukázal, že v zmysle ust. § 38 ods. 3 ZKR za uznesenie veriteľského výboru možno hlasovať aj per rollam zaslaním hlasovania predsedovi veriteľského výboru alebo správcovi, a to najneskôr do dňa 05.08.2025 do 15:00 hod, t.j. do začiatku zasadnutia veriteľského výboru):

Hlasovanie o Uznesení:

ZA schválenie Uznesenia:	3 (Waldviertler Sparkasse Bank AG, POPS COLLECT, s. r. o., INGSTEEL, spol. s r.o.)
PROTI schváleniu Uznesenia:0	
ZDRŽAL SA:	0

Predseda veriteľského výboru konštatoval, že spoločnosť INGSTEEL, spol. s r.o. doručila svoje hlasovanie v zmysle poučenia riadne a včas a v nadväznosti na vykonané hlasovanie veriteľský výbor prijal Uznesenie v nasledovnom znení:

„Veriteľský výbor v konkurze vyhlásenom na majetok úpadcu V A V invest, s.r.o. „v konkurze“, so sídlom na Námestie SNP 3, 974 01 Banská Bystrica, Slovenská republika, IČO: 31 615 325, zapísaného v Obchodnom registri vedenom Okresným súdom Banská Bystrica, oddiel: Sro, vložka číslo: 2210/S, vyjadruje svoj súhlas a schvaľuje návrh piateho čiastkového rozvrhu výťažku zo všeobecnej podstaty úpadcu, predloženého dňa

17.07.2025 správcom konkurznej podstaty úpadcu predsedovi veriteľského výboru, v znení tvoriacom neoddeliteľnú prílohu tohto uznesenia.“

K bodu 3/ programu:

Predseda veriteľského výboru konštatoval, že neeviduje ďalšie návrhy a pripomienky k jednotlivým bodom programu.

Predseda veriteľského výboru rokovanie veriteľského výboru ukončil o 15:20 hod.

V Bratislave, 05.08.2025

Predseda veriteľského výboru Waldviertler Sparkasse Bank AG

zast. BBH advokátska kancelária, s.r.o. Mgr. Roman Vydra, advokát a konateľ

Prílohy:

Prezenčná listina

Zvolanie zasadnutia veriteľského výboru – hlasovanie vo veci návrhu piateho čiastkového rozvrhu výťažku zo všeobecnej podstaty Úpadcu s prílohami

Kópia hlasovania člena veriteľského výboru INGSTEEL spol. s r.o.